Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской  области

РЕШЕНИЕ

23.04.2020                                                                                                               № 229

О внесении изменений в положение о порядке организации и проведения

публичных слушаний в городском округе город Первомайск Нижегородской

области, утвержденное решением городской

Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области

от 06 июля 2018 года № 97

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области

решила:

1. Внести в положение о порядке организации и проведения публичных

слушаний в городском округе город Первомайск Нижегородской области,

утвержденное  решением городской Думы городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 06 июля 2018 года № 97, следующие изменения:

1.1. Дополнить положение разделом 8 следующего содержания:

«8. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального

образования и отчета о его исполнении в заочной форме

8.1. Техническое обеспечение подготовки проведения заочной формы

публичных слушаний осуществляет администрация городского округа город

Первомайск Нижегородской области.

8.2. Дата и время проведения заочной формы публичных слушаний

определяются городской Думой одновременно с формой проведения.

    Информационное  сообщение  о  проведении  публичных  слушаний

подлежит размещению  в  газете  «Районный вестник», а также на официальном

сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области 1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2

   8.3. Проведение публичных слушаний в заочной форме

предполагает размещение проекта решения городской Думы о бюджете, проекта

решения городской Думы об утверждении годового отчета об исполнении

бюджета и других материалов по теме публичных слушаний в электронном виде

на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный

сайт администрации городского округа город Первомайск) с предоставлением

участникам публичных слушаний возможности изложить на сайте свои

замечания, предложения и вопросы по обсуждаемому проекту бюджета, годовому

отчету об исполнении бюджета и получить ответы на них. Заочная форма

публичных слушаний также предусматривает трансляцию на официальном сайте

администрации городского округа город Первомайск записи выступления

руководителя финансового органа администрации городского округа город

Первомайск по теме проведения публичных слушаний либо трансляцию

выступления в режиме реального времени.

8.4. Участники заочной формы публичных слушаний могут излагать на

официальном сайте администрации городского округа город Первомайск свои

замечания, предложения и вопросы по теме проведения публичных слушаний

начиная с момента размещения на официальном сайте администрации городского

округа город Первомайск информационного  сообщения  о  проведении

публичных  слушаний  до 17 часов 00 минут дня проведения публичных

слушаний.

8.5. Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской

области по существу полученных замечаний, предложений и вопросов по

проектам решений запрашивает необходимую информацию и пояснения у

главных распорядителей средств бюджета городского округа город Первомайск,

главных администраторов доходов  бюджета городского округа город

Первомайск, главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета городского округа город Первомайск.

8.6. Ответы и пояснения на изложенные на официальном сайте

администрации городского округа город Первомайск замечания, предложения и

3

вопросы размещаются  на официальном сайте администрации городского округа

город Первомайск в разделе "Бюджет для граждан" в течение 5 дней.

В случае необходимости дополнительной проработки срок ответа может

быть увеличен до 1 месяца, о чем сообщается участнику публичных слушаний.

8.7. В случае трансляции выступления руководителя финансового органа

администрации городского округа город Первомайск по теме проведения

публичных слушаний в режиме реального времени выступающий отвечает не

менее чем на три вопроса, изложенных на сайте во время его выступления.

8.8. На официальном сайте администрации городского округа город

Первомайск размещаются замечания, предложения и вопросы, относящиеся к

теме проведения публичных слушаний. Замечания, предложения и вопросы, не

относящиеся к теме проведения публичных слушаний, не подлежат

размещению».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете

«Районный вестник».

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________ Е.А.Лебеднова

Заместитель председателя городской

Думы городского округа город

Первомайск  Нижегородской области

_____________________Л.А.Федюнина